РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                                   ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН

ЛОМОВЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 19 мая  2017                                                                                        № 28
 с. Ломовец
О внесении изменений   в Устав

Ломовецкого  сельского поселения
Троснянского района Орловской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области, Ломовецкий сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Внести изменения  в Устав  Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области:
  1) пункт 1 части 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:
   «проект  устава  сельского  поселения, а также проект  муниципального  правового  акта о внесении дополнений и изменений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава (Основного Закона) Орловской области или законов Орловской области   в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами»;
          2) пункт 13 части 2 статьи 22 – исключить;
          3) абзац 1 пункт 2 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«2. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель председателя  сельского Совета народных депутатов, а в случае  его  отсутствия полномочия главы  муниципального  образования временно исполняет депутат, определяемый решением  сельского Совета народных депутатов»;

           4) абзац 2 пункта 2 статьи 48  изложить в следующей редакции:

«Не требуется официальное опубликование  (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения о внесении  изменений в устав сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава (Основного Закона) Орловской области или законов Орловской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами»
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования после государственной регистрации.
 Глава сельского поселения                                                         А.В. Канаев
Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Орловской области 16.06.2017 г. Зарегистрированы изменения в Устав. Государственный регистрационный №84575243032017001